
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto n.º 6.152, de 15 de Janeiro de 2021.
(Reorganiza a Equipe Técnica 
Multiprofissional para Avaliação 
Físico Funcional de Projetos de 
Edificações dos Estabelecimentos 
de interesse da Saúde para emissão 
de LTA)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e;

Considerando determinação da Portaria CVS-10, de 
05 de agosto de 2.017, que define diretrizes, critérios 
e procedimentos para a avaliação físico funcional 
de projetos de edificações dos estabelecimentos de 
interesse à saúde para emissões de LTA – Laudo Técnico 
de Avaliação;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica reorganizada, na forma abaixo, a Equipe 
Técnica Multiprofissional para Avaliação Físico Funcional 
de Projetos de Edificações dos Estabelecimentos de 
interesse da Saúde para emissão de LTA – Laudo Técnico 
de Avaliação:

Membros:

Raudanwenbsten Custódio Corrêa Salvador – Chefe 
de Planejamento e Gestão da Vigilância Sanitária;

Bethina de Arruda Mota Melado – Arquiteta e Urbanista;

Maria Cristina Saliba de Arruda Campos – Advogada;

Denise Cristina de Oliveira Lopes – Farmacêutica

Helenice Regina Camargo Fogaça – Agente 
Saneamento e Vetores;

Viviane Akiko Hata Pagnoni – Agente Saneamento e 
Vetores

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado o Decreto n.º 5.878, de 26 
de Junho de 2020.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 15 de 
janeiro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 6.155, de 18 de Janeiro de 2021.
(Dispõe sobre deferimento do 
resultado final e conclusivo da 
validação e homologação da 
análise dos certificados necessários 
para manutenção do Adicional de 
Qualificação ao profissional do 
Magistério que já usufrua tal benesse, 
e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o relatório final, apresentado pela 
Comissão Técnica de Gestão de Carreiras do Magistério, 
validando e homologando os certificados apresentados, 
conforme dispõe o artigo 8º, e parágrafos, da LC n°216, 
de 03 de maio de 2016;

CONSIDERANDO que o completamento do requisito 
necessário ateve-se a apresentação de participação, 
aproveitamento e pertinência em cursos de instituições 
homologadas pela Secretaria Municipal da Educação, 
que não decorre da apuração de contagem de tempo;

CONSIDERANDO que o completamento do requisito 
necessário, exigido pela LC n°216, de 03 de maio de 
2016, foi anterior a sanção da LC n°173/20;

CONSIDERANDO que a benesse, não acarretará em 
aumento de despesa, pois trata-se de manutenção para 
aqueles que comprovaram através de certificados;

D e c r e t a:

Artigo 1º. Ficam deferidos os resultados abaixo 
discriminados, para manutenção do Adicional de 
Qualificação, nos percentuais indicados, nos limites 
estabelecidos pela Lei n°173/2020, cujas relações 
nominais passam fazer parte integrante do presente 
Decreto, na forma no Anexo I, contendo o nome, situação 
do pedido, cargo, data da conclusão do curso (mês/ano), 
enquadramento do (%) alcançado, embasamento legal, 
data de início de vigência.

Artigo 2º. Este decreto entrará em vigor na data de 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

sua publicação, retroagindo a  implantação em folha de 
pagamento para 01 de janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 18 de 
janeiro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

 
ANEXO I  - Decreto nº 6.155, de 18 de janeiro de 2021. 

 
RELAÇÃO NOMINAL DA MANUTENÇÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO  

 
Matricula NOME CARGO Ano Conclusão 

do Curso Despacho % 
Correspondente  Base Legal Inicio da vigência 

9028 ANA MARIA DA SILVA ADI 4 cursos de 2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7733 ANGELA CRISTINA MOREIRA PEB I 17/ 18/ 19 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9116 APARECIDA DA CRUZ DE 
OLIVEIRA 

ADI 18/19 
02, 03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

5298 APARECIDA ESPOSITO PINA 
MILANI 

ADI 18/ 19 
03/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8991 AZELIA SERRANO PEB II 3 cursos de 19 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7452-2 CINTIA DE CASSIA JONAS PEB II 01,03/2020 
14 e 20/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9050 ERICA MACEDO FRANCISCO ADI  
17 e 18 

01, 03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7796-2 GILMARA ABREU VIANA PEB I 4 cursos de 2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9125 IEDA MARIA RODRIGUES 
PIERONI 

ADI 2 cursos de 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9034 ISIS REGINA ROBERTO DE 
CASTILHO 

ADI 2019 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8003 IVAN CAMPOS DE RAMOS PEB I 2019 
02 e 04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

5874 IVETE APARECIDA DA SILVA  ADI 2019 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7168 IZA MARA LOPES VIEIRA PROF. 
ADJ. 

2019 
03 e 04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

9070 JOELMA DE CAMPOS WOLF ADI 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7946 JOSÉ MARCELO DE LIMA ADI 2018 
2019 

02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8858 JUSNER JUSTO DE OLIVEIRA ADI 2 cursos 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

5% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7195-2 KEITY ELIANE DE ALMEIDA 
BARROS 

ADI 4 cursos 2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8014 MARCIA MAGNA DA SILVEIRA 
D. PEROTO 

PEB I 18 / 19 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8610 PRISCILA GALVÃO  DE ALMEIDA 
LEME 

PEB II 08,18 e 
22/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8993 RENATA HELENA PEREIRA 
ROCHA 

PROF. 
ADJ. 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9123 RENATA SUZELI DOMINGUES DE 
OLIVEIRA 

ADI 4 cursos  2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7771 RITA DE CASSIA PIRES MARTINS PEB I 3 cursos  2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8730 RITA DE CASSIA PIRES MARTINS PROF.ADJ
. 

3 cursos  2019 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9041 SARA DE ALMEIDA PEREIRA ADI 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

8901 SILVANA SELMA DOS SANTOS PROF. 
ADJ. 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9511 TANIA APARECIDA SILVEIRA 
CAMILO 

PEB I --------- INDEFERIDO ------- LC 173/ 2020 
 

01/08/2020 

7809 VANESSA APARECIDA PRESTIA 
DA SILVA 

ADI  
04/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

8% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9044 VANESSA DE SOUZA FRANCISCO ADI 2019 
02 e 04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

7558 VIVIANE CRISTINA CEARA ADI 18 / 19 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 

9010 ZULEICA CONCEIÇÃO DA SILVA ADI 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/08/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

 
Matricula NOME CARGO Ano Conclusão 

do Curso Despacho % 
Correspondente  Base Legal  

01/09/2020 
4236 ADALTA APARECIDA MARANI SUPERVIS

OR 
2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5916 ADEMIR MARTINS DA SILVA PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0946 ADRIANA CONTINI BARRETO PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1592 ADRIANA  CURIATI AGUILAR PEB I 2019 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4265 ALESSANDRA CONCEIÇÃO P. DE 
OLIVEIRA 

PEB II 17/18 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6167 ALESSANDRA CONCEIÇÃO P. DE 
OLIVEIRA 

PEB I 2017 
2018 

04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4278 ALEXANDRA PRÍNCIPE A.H. DE 
MELLO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6115 ALINE GABRIELA PEREZ PEB II 3 cursos  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4307 AMAURI FERREIRA DE 
ALBUQUERQUE 

PEB II 4 cursos 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4201 AMÉLIA MARIA SCUCCUGLIA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5927 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA PEB I 2019 
04/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3260 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA PEB I 2019 
04/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6120 ANA CONCCETA PAPA MORELLI PEB II 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3198 ANA LÚCIA GUIMARÃES 
ZANDONA 

PEB II 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4164 ANA  LÚCIA SIQUEIRA LEX PEB I 2019 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

3010 ANA MARIA FERNANDES PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1593 ANA MARIA DA SILVA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5923 ANDRÉIA DE CÁSSIA BATISTA PEB I 18/ 19 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3082 ANGELA MARIA HORÁCIO 
ANDRADE FIORINI 

PEB I 17 / 18  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4231 APARECIDO VICENTE VIEIRA DIRETOR 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3275 CACILDA DRUMMOND 
BARRETO R. ISAIAS 

PROF. 
MONITO

R 

2018 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3084 CACILDA MARIOTTO DIRETOR
A 

2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4255 CARLA  PEREIRA DA SILVA 
DAMIÃO 

PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4267 CÉLIA APARECIDA CORRÊA DIRETOR
A 

2019 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2077 CÉLIA INÊS MANZANO GARCIA PEB I 2018 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1640 CÉLIA REGINA COSTA CORREIA PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4501 CÉLIA REGINA PEGOLI PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4464 CIBELE CRISTINA BOVE PEB II 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4510 CLAUDIA REGINA 
MONTOVANNI OLIVEIRA 

PEB I 2019 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3608 CLAUDINÉIA DAS GRAÇAS 
BATISTA BENINI 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4166 CLAUDINÉIA DAS GRAÇAS 
BATISTA BENINI 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5852 CRISTIANE APARECIDA M. 
CASTANHEIRO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

6084 DANIELA ALTAFINI BATISTA 
SILVA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3005 DANIELA REGINA RENÓFIO 
SALOMÃO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3208 DANIELA REGINA RENÓFIO 
SALOMÃO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5922 DANIELE APARECIDA ROCHA 
TORELO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3277 DEBORAH ESTEVES GARCIA DE 
CAMPOS 

PROF. 
MONITO

R 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

5 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0571 DENISE HELENA CARDOSO 
BARRETO 

PEB I 2018 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5933 DENISE HELENA CARDOSO 
BARRETO 

PEB I 2018 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3734 DIVA DINORAH VAZ DE LIMA PEB II 22/05/2020 Validado/Homologado/Def
erido 

8% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3186 EDNA MARIA DE AZEVEDO 
MACEDO 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4169 ELAINE APARECIDA MUNHOZ PEB I 2018 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4190 ELAINE APARECIDA MUNHOZ PEB I 2018 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5917 ELAINE CRISTINA DA SILVA 
SILVEIRA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2078 ELAINE CRISTINA DE ANGELO 
CAPECCI 

PEB I 2018 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4168 ELAINE CRISTINA DE ANGELO 
CAPECCI 

PEB I ----------- 
INDEFERIDO ------ LC 216/16 - art 8º 

paragrafo 7º 
01/09/2020 

4089 ELAINE CRISTINA DE MELO 
BONSAGLIA 

DIRETOR
A 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3915 ELAINE HERNANDES SOUZA PEB II 18/19 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4227 ELAINE REGINA CRUZ ORTEGA PEB I 2017 Validado/Homologado/Def 13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

2019 erido 
3813 ELAINE SILVEIRA PEB I 2018 

2019 
Validado/Homologado/Def

erido 
13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3764 ELIANA APARECIDA GUEDES PEB I 2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1445 ELIANA APARECIDA GUEDES PEB I 2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1557 ELIANA MARIA ALVES SILVA PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4288 ELIANA MARIA ALVES SILVA PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5230 ELISABETE AVELINA DA SILVA 
DEOLIN 

PEB II 3 cursos  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4323 ELIZANDRA LETÍCIA BARBOSA PEB I 2018 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1667 EMILIANA APARECIDA DA SILVA PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5926 ERLENE SILVA DE ANDRADE 
FERREIRA 

PEB I 01/2020 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4076 FABIANE BRAGA DE ALMEIDA P. 
BATISTA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4320 FÁTIMA APARECIDA DE ARAÚJO PEB I 4 cursos  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3026 FÁTIMA CRISTINA VEIGA BENINI PEB I 5 cursos 
2017 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5905 FÁTIMA KHALAF ZEDAN DIRETOR
A 

02/2020 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4257 FRANCISCA CLARICE VART 
CASTANHO 

PEB I 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0794 FRANCISCO AMARILDO DE 
OLIVEIRA 

PEB II 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4170 GEOVANA DE SOUZA M. 
RODRIGUES 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5929 GEOVANA DE SOUZA M. 
RODRIGUES 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

3612 GIANE DA COSTA ABREU PEB I 2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4171 GILMARA ABREU VIANA PEB I 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1591 GIOVANI MERCADANTE 
CAMPANILE 

DIRETOR
A 

2019 
03,04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1446 GISLENE AP. DE LEMOS LIMA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4185 GIULIANA MARIA TONON 
MONTEIRO 

PROF. 
MONITO

R 

18 / 19 
21/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0934 GIZELE ADRIANE RENÓFIO 
FERNANDES 

PEB I 17/18/19 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5363 IGNÊS DIAS PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2081 IRANI MONTANHA GUARDIOLA DIRETOR
A 

2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4172 IVANA DE ALMEIDA VEIGA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0780 IVONE DIAS FUSCO DIRETOR
A 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1115 IVONE FERREIRA DE ALMEIDA PEB I 17/18/19 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4162 JACQUELINE  KHIRALLAH 
FONSECA 

DIRETOR
A 

17 / 18 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5953 JANICE DE PAULA MATOS DE 
MELLO 

PEB I 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

7043 JOANA BUENO RUIZ DIRETOR
A 

2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6152 JOÃO ALEXANDRE HAIS PEREIRA PEB II ------ INDEFERIDO ------- LC 216/16 - art 8º 
paragrafo 2º 

01/09/2020 

4191 JOCELITA FIORUCI GARCIA PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2083 JOSÉ CLAUDIO PANCHONI PEB II 2 cursos Validado/Homologado/Def 5% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

2018 erido 
1231 JUDITE ROSA BERNÁBIO 

POMPIANI 
PEB I 2019 

04/2020 
Validado/Homologado/Def

erido 
13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0796 JUDITH BUENO TAVARES 
GASTARDO 

PEB II 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3615 JUDITH LEITE DA CONCEIÇÃO PEB I 2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5957 JULIANA DALCIN LIMA PEB I 17/18 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4173 JULIANA THAÍS RIBEIRO VITAL PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5911 JULIANA THAÍS RIBEIRO VITAL PEB I 2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4092 KÁTIA REGINA FERNANDES DIRETOR
A 

08/05/2020 
14/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4174 KLEBER ROCHA DOS SANTOS PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5925 KLEBER ROCHA DOS SANTOS PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4252 LAÍS RODRIGUES DA ROCHA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1415 LENI ELISABETE DE ANDRADE 
ROCHA 

DIRETOR
A 

2018 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5909 LÍGIA CATIB COSTA BANNWART PEB I 2019 
01 e 03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5727 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3443 LYDIANE APARECIDA BENEDETTI PEB II 03/2020 
11/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0979 MÁRCIA CRISTINA ROLDÃO PEB I 3 cursos  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3000 MÁRCIA DA CONCEIÇÃO R. 
PANOBIANCO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0978 MÁRCIA IVA DA SILVA 
CARDOSO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

3093 MÁRCIA REGINA FERNANDES 
NOGUEIRA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4175 MARCIO JOSÉ GREGÓRIO PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4176 MARCIO JOSÉ GREGÓRIO PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3619 MARGARETE PALUDO PEB II 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4094 MARIA ADÉLIA PIMENTEL 
TAMASIA 

DIRETOR
A 

4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5921 MARIA ANGÉLICA TEIXEIRA 
HENRIQUE 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5212 MARIA APARECIDA GOMES DE 
PROENÇA 

DIRETOR
A 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4978 MARIA BENEDITA DA SILVA 
ALMEIDA 

SUPERVIS
OR 

3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1111 MARIA DO CARMO BASTOS PEB I 4 cursos 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2089 MARIA HELENA DIAS DE 
CAMARGO 

PEB II 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3001 MARIA HELENA PEREZ PEB I 17/18 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3621 MARIA ISABEL DADÁRIO DIRETOR
A 

2019 
01 e 03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3029 MARIA JOSÉ DA CUNHA PEB I 2017 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5950 MARIA ROSA BUENO CARDOSO 
SIMÕES 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4656 MARIA ROSA DOMINGUES 
BARROS 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3096 MARIA SILVIA MORI PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4193 MARIANA R. CHISTE FERREIRA PEB I 2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

4478 MARIANA R. CHISTE FERREIRA PEB I  2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5928 MARISA DIAS MELLO PEB I 4 cursos  
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4195 MARISA PEREIRA MAISSE PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4254 MARISA TEIXEIRA FELIX DIRETOR
A 

2019 
01/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1113 MARLENE APARECIDA ELIAS PEB I 18/19 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4095 MARLENE CANIESTRO DIAS DIRETOR
A 

17/18 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4186 MARLENE DEMEZ ANDRADE PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1416 MARLÚCIA DE OLIVEIRA ROSA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

5% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3097 MARTA SAMPAIO ROCHA 
CONTRUCCI 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1417 MIRIAN CRISTINA TONINI PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3119 MIRIAN CRISTINA TONINI PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2091 MIRIAN LUCAS DE SOUZA 
ISAIAS 

PEB II 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6162 MIRIAN LUCAS DE SOUZA 
ISAIAS 

PEB II 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2075 MÔNICA APARECIDA NUNES 
SIMIONI 

PEB II 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6089 MÔNICA REGINA BERNARDO PEB I 2019 Validado/Homologado/Def
erido 

8% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4097 NALI KHAIRALLAH DIRETOR
A 

02/2020 
03 e 04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5920 NATASCHA CAROLINA DE OL. 
GERVÁZIO 

PEB I 18/19 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

4486 NELCI DO SOCORRO 
RODRIGUES SOUZA 

DIRETOR
A 

4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4277 NÍVEA DA SILVA FERREIRA PEB I 2018 
01 e 02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6090 NÍVEA PATRÍCIA CRUZ DE 
SOUZA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3448 ODETE DE GOES MANOEL PEB I 2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2040 PATRÍCIA GICUS ROBLES PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

0905 PRISCILA DOS SANTOS 
HUNGRIA 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4091 REGINA SEBASTIANA 
QUINTILIANO STELLA 

DIRETOR
A 

3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3105 RENATA DINIZ DE BARROS PEB I  2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3455 RENATA MONTANHA COSTA 
OLIVEIRA 

PEB II  2019 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3014 RENATA RAFANI FERRARI DE 
ALBUQUERQUE 

PEB II 03 e  04  
2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5955 ROBERTA INESSA LANÇA PEB I 18/19 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4228 ROBERTA SBRAGIA AURANI PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4316 RONALDO PEREIRA DE SOUZA PEB II 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3194 ROSANA DIAS FONSECA DE 
MELO 

PEB I 01/03 e 04/2020 Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1413 ROSANA PEGOLLO MAZETTI PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3625 ROSANA PEGOLLO MAZETTI PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3626 ROSELY CORDEIRO PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

1568 ROSÍRIS MARATA GESUALDI PEB I 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1448 SANDRA APARECIDA DOS 
SANTOS REIS 

PEB I 18/19 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3627 SANDRA APARECIDA MIRAS 
BARTOLOMEU 

PEB I 17/18 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3003 SANDRA REGINA VIEIRA DA 
SILVA 

PEB II 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4251 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA PEB I 4 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3172 SANDRA TEREZINHA GOMES 
POLLO 

PEB I 2019 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1875 SELMA SANTOS PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4242 SILVANA CRISTINE RAMOS DA S. 
FERREIRA 

PEB I 2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3630 SIMONE REGINA MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1205 SUELI APARECIDA FIORINI PROF. 
MONITO
R 

2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4345 TATIANA DE LIMA OLIVEIRA PROF. 
MONITO
R 

01 e 04/2020 
14/05/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3272 TATIANE  COSTA ABREU 
OLIVEIRA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3720 TATIANE  COSTA ABREU 
OLIVEIRA 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4241 TELMA APARECIDA MENDES DE 
OLIVEIRA 

PEB I 2017 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

5 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4198 VALDIRENE APARECIDA MOLINA PEB I 2019 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1876 VALDIRENE APARECIDA MOLINA PEB I 2019 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



 SEMANÁRIO 
             

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

 
 

 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

4209 VALÉRIA DE PAULA PROF. 
MONITO

R 

18/19 
02/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

1266 VANDA CALIXTO DOS SANTOS 
GREGÓRIO 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3717 VANDA CALIXTO DOS SANTOS 
GREGÓRIO 

PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

5906 VÂNIA ALICE DE FIGUEREDO 
OLIVEIRA 

DIRETOR
A 

17/18 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3019 VANUSA MARIA MARTINS 
RODRIGUES 

PEB II 2019 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4199 VERANCILA  MARIA CORREA 
MIRAS 

PEB I 2019 
04/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4452 VERIDIANA FERREIRA DA LUZ PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13 % LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4682 VILMAR CUEBAS CAMARGO PEB II 3 cursos 
2018 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

6161 VILMA VETÇOSA MOURA 
BARBOSA 

PEB II 2019 
03/2020 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

2095 VIVIANE CRISTINA CORADI 
BOCCI 

PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

4207 VIVIANE CRISTINA ROBERTO PEB I 3 cursos 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 

3452 ZORAIDE RIBEIRO FERREIRA PEB I 2018 
2019 

Validado/Homologado/Def
erido 

13% LC 216/16 - art 8º 01/09/2020 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

16

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviço em tecnologia educacional 
e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
os serviços da Secretaria de Educação.

Fornecedor: MPS Service Processamento e Coleta de 
Dados Eireli

Empenho(s): 25745/2020

Valor: R$ 53.200,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

Josiane Aparecida Lopes de Medeiros

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de serviço de vigilância ostensiva monitorada 
e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária 
para monitoramento com alarme e câmera em todas as 
unidades da Secretaria de Educação.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda.

Empenho(s): 24550, 24551, 24553, 24554/2020

Valor: R$ 88.150,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de serviços de publicação no Diário Oficial e tal 
quebra de ordem cronológica se faz necessária para a 
devida publicidade dos Atos da Administração Municipal.

Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado S A IMESP

Empenho(s): 22/2021

Valor: R$ 5.227,17

Avaré, 19 de janeiro de 2021

THAIS FRANCINI CHRISTINO

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de realização de evento pela TV Tem e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para organização 
e publicidade do evento Estimacão.

Fornecedor: Novo Interior Comunicações Ltda.

Empenho(s): 17139/2019

Valor: R$ 30.700,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

RONALDO SOUZA VILLAS BOAS

Secretário Municipal de Agricultura

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços de dosimetria pessoal de 
radiação tal quebra de ordem cronológica se faz necessária 
para atendimento do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Sapra Landauer Serviço de Assessoria e 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

17

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

Proteção Radiológica Ltda.

Empenho(s): 6283/2020

Valor: R$ 319,66

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços de exames e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atendimento da 
demanda da Secretaria de Saúde na área de audiometria.

Fornecedor: Campimed Saúde Ocupacional Ltda. EPP

Empenho(s): 8105/2020

Valor: R$ 360,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos e consultórios odontológicos 
e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
o atendimento das demandas da área de saúde bucal.

Fornecedor: Angela Regina Gomes Barreto da Silva 
ME

Empenho(s): 24585/2020

Valor: R$ 12.000,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de exames de baciloscopia e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Laboratório de Análises Clínicas de Avaré 
Ltda. EPP

Empenho(s): 1526/2020

Valor: R$ 195,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atendimento 
da demanda da Secretaria de Saúde na área de Clínica 
Geral.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida

Empenho(s): 034/2021

Valor: R$ 2.450,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atendimento da 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

18

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

demanda da Secretaria de Saúde na área de Pediatria.

Fornecedor: Clínica Médica Pronto Ped Ltda.

Empenho(s): 11553/2020

Valor: R$ 14.250,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atuação de 
médicos no Programa Saúde da Família.

Fornecedor: Clínica Médica Daher e Mansur Ltda. 
EPP

Empenho(s): 8314/2020

Valor: R$ 75.965,31

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de material de escritório e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para utilização 
em serviços administrativos.

Fornecedor: Emerson Luiz da Silva - ME

Empenho(s): 23121/2020

Valor: R$ 1.774,80

Avaré, 19 de janeiro de 2021

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de papel sulfite e tal quebra de ordem 
cronológica se faz necessária para utilização em serviços 
administrativos.

Fornecedor: T. S. Coutinho Importação e Exportação 
Ltda.

Empenho(s): 23118/2020

Valor: R$ 2.835,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de papel sulfite e tal quebra de ordem 
cronológica se faz necessária para utilização em serviços 
administrativos.

Fornecedor: T. S. Coutinho Importação e Exportação 
Ltda.

Empenho(s): 20309/2020

Valor: R$ 1.890,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

GLAUCO FABIANO FÁVARO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Habitação

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de papel sulfite e tal quebra de ordem 
cronológica se faz necessária para utilização em serviços 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

19

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

administrativos.

Fornecedor: T. S. Coutinho Importação e Exportação 
Ltda.

Empenho(s): 20923/2020

Valor: R$ 945,00

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de peças para veículo e tal quebra de ordem 
cronológica se faz necessária para manutenção da frota 
municipal.

Fornecedor: Rosângela Cruz dos Santos Auto Peças 
EPP

Empenho(s): 18644, 20978/2020

Valor: R$ 3.405,70

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de emulsão asfáltica e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para serviços de 
manutenção em vias públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação 
Ltda.

Empenho(s): 012/2021

Valor: R$ 18.476,70

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de locação de máquinas e equipamentos e 
serviços de recapeamento asfáltico e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para serviços de 
conservação de vias públicas.

Fornecedor: A3 Terraplenagem e Engenharia Eireli

Empenho(s): 18450, 20850/2020

Valor: R$ 118.939,49

Avaré, 19 de janeiro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de locação de máquinas e equipamentos e tal 
quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
serviços de conservação de estradas rurais.

Fornecedor: A3 Terraplenagem e Engenharia Eireli

Empenho(s): 16739, 16740, 16741, 16742, 16743, 
23202, 23203/2020

Valor: R$ 201.376,80

Avaré, 19 de janeiro de 2021

RONALDO SOUZA VILLAS BOAS

Secretário Municipal de Agricultura



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

20

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreTerça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano V | Edição nº 844

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006156/2021 
Data 18/01/2021 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.000,00
ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

060601.1230620062074
339036000000

0000401
0111000

57.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

070115.1030210132443
337170000000

0000709
0530008

TOTAL: 58.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 58.000,00 (cinqü   enta e oito mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000,00
FORNEC. MERENDA ESCOLAR P/ ENS.FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

060601.12306200620760000408

57.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
MATERIAL DE CONSUMO 0530008339030000000

070115.10302101324430000711

TOTAL: 58.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  58.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006156/2021, de  18 janeiro de 2021  -  0002421/2020.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA


		2021-01-19T09:58:17-0300
	Publicação Oficial do Município




